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Ændring af udlændingeloven (Optagelse og re- 
gistrering af fotografi og fingeraftryk i forbin- 
delse med udstedelse af visa og opholdstilladel- 
ser) (Feb II) 

Lovforslaget forventes at indeholde regler om 
optagelse og registrering af fotografi og fingeraf- 
tryk i forbindelse med udstedelse af visa og op- 
holdstilladelser. Forslaget skal ses i sammen- 
hæng med nye EU-regler på området, der inde- 
bærer, at der påføres biometriske kendetegn, , 
dvs. fotografi og fingeraftryk, på Schengen-vi- 
sumstickere og på den ensartede opholdstilla- 
delse, som udstedes af EU-medlemsstaterne til 
tredjelandsstatsborgere. Formålet er at imødegå 
misbrug med visum og opholdstilladelser. 

Lovforslaget forventes endvidere at indeholde 
forslag om mulighed for udveksling af fotografi 
og fingeraftryk med henblik på at sikre, at ud- 
lændinge ikke søger og opnår opholdsgrundlag 
på forskellige identiteter. 

MINISTEREN FOR LIGESTILLING ; . 

Ministeren for ligestilling vil give Folketinget re- 
degørelse om: 

-  Redegørelse og perspektiv- og handlingsplan 
for ligestilling (Feb II) 

MINISTEREN FOR NORDISK SAMARBEJDE 

Ministeren,for nordisk samarbejde vil give Fol- 
ketinget redegørelse om: . 

-  Redegørelse om det nordiske samarbejde 
(Okt I) 

MINISTEREN FOR VIDENSKAB, TEKNOLO- 
GI OG UDVIKLING 

Lov om Højteknologifonden (Okt I) 

Forslaget har til formål at styrke indsatsen inden 
for højteknologisk forskning og innovation. For- 
slaget indebærer, at der oprettes en Højteknolo- 
gifond for forskning og innovation. Fonden skal 
støtte særlige højteknologiske områder med er- 

hvervsmæssige perspektivet, Forslaget omfattes 
af lovovervågning. 

Ændring af universitetsloven (Nov II) 

Lovforslagets formål er at sikre og fremme den 
stigende internationalisering på de danske uni- 
versiteter. Forslaget udvider universiteternes 
muligheder for gennemførelse af uddannelses- 홢 
dele i. udlandet, etablerer en international sti- 
pendieordning og indfører obligatorisk delta- 
gerbetaling for visse udenlandske studerende; 
der ikke udløser statstilskud. Forslaget omfattes 
af lovovervågning. 

Lov om internetdomænenavne (Jan II) 

Formålet med lovforslaget er at sikre de over- 
ordnede rammer for den videre udvikling ved- 
rørende internet-domænenavne. Forslaget vil 
lægge op til, at den nuværende selvregulering 
på området i vidt omfang fortsættes. Forslaget 
omfattes af lovovervågning. 

Lov om videreanvendelse af den offentlige sek- 
tors informationer (Jan II) 

Forslaget gennemfører EU-direktiv 2003/98/EF 
om videreanvendelse af den offentlige sektors 
informationer til kommercielle og ikke-kommer- 
cielle formål. Lovforslaget skal primært sikre 
adgang på rimelige, ikke-diskriminerende betin- 
gelser til videreanvendelse af den information, 
som den offentlige sektor indsamler, producerer, 
formidler m.v. Forslaget skal herunder sikre 
gennemsigtighed i prisfastsættelsen. 

Ministeren for videnskab, teknologi og udvik- 
ling vil give Folketinget redegørelse om: 

^ Redegørelse om.europæisk samarbejde om 
forskning og innovation (Nov II) 

-  Redegørelse om udviklingen på de danske 
universiteter (Jan II) 

-  홢 IT- og Telepolitisk redegørelse (Mar II) l! l 


